PROJETO DE LEI N" 209/2025
De 18 de novembro de2025.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Grédito Adicional
Especial no orçamento do Município' com base em
anulação parcial de dotação orçamêntária, no valor
de R$ 2.rt44.377,00 (dois milhões, quatrocentos e
quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e sete
reais), na forma em que especifica abaixo'

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO' aprova e eu,

Prefeito Municipal, com fundamento nos arts. 41 , l, 42 e 43, § '1o, lll da Lei

Federal no 4.320, de 17 de março de 1964, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1o O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$

2.444.377,00 (dois milhôes, quatrocentos ê quarenta e quatro mil, trezentos
e setenta e sete reais), para reforço no exercício financeiro de 2025 das

seguintes dotaçôes orçamentárias e alteraçÕes necessárias no Plano Plurianual

- ppR, t_ei Municipal nô 4249 de 21 de dezembro de 2021 e na Lei de Diretrizes

Orçamentárias - LDO, Lei Municipal no 4714 de 02 de julho de 2024.